
Página: 1 / 2

Nr.:   82/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

82/2024

09/07/2024

E-mail: contab@bracodotrombudo.sc.gov.br  Site: https://www.bracodotrombudo.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO
Praça da Independência, 25 - Centro - Braço do Trombudo
CEP: 89178-000 CNPJ: 95.952.230/0001-67 Telefone: (47) 3547-0179

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/07/2024
Dispensa de licitação
82/2024 - DL
82/2024

O presente processo tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
REALIZAÇÃO DO SERVIÇO DE REVISÃO DO TRATOR TT4.75 MARCA NEW
HOLLAND, CHASSI NH1594050, DE USO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, O
QUAL SE ENCONTRA EM GARANTIA DE FÁBRICA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. Tudo de acordo com os termos abaixo, conforme
condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Participante: AGRO DIVEL INDUSTRIA, COMERCIO E REPRESENTACOES DE MAQUINAS AGRICOLAS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Filtro de Combustível; - - 2,000 UND 75,49 150,98

Marca:
2 Filtro de óleo motor - . 1,000 UND 154,49 154,49

Marca:
3 Elemento Filtro - . 1,000 UND 422,33 422,33

Marca:
4 Elemento filtrante. - . 1,000 UND 190,52 190,52

Marca:
5 Óleo para transmissão - ... 1,000 UND 716,17 716,17

Marca:
6 Óleo Lubrificante. - SAE 15W40 1,000 UND 637,07 637,07

Marca:
7 Material de limpeza; - Estopa 2,000 UND 4,91 9,82

Marca:
8 Material de limpeza; - Querosene 1,000 UND 25,838 25,84

Marca:
9 Interruptor - . 1,000 UND 42,03 42,03

Marca:
10 Interruptor - elétrico plástico 1,000 UND 390,00 390,00

Marca:
11 Interruptor - partida 1,000 UND 222,97 222,97

Marca:
12 Desengripante - - lata 1,000 UND 34,80 34,80

Marca:
13 Serviço externo - Campo 1,000 HR 1.125,00 1.125,00

Marca:

Sistema: Compras -  Usuário: Taissa.Hoel. Emissão: 09/07/2024, às 14:55:01. Protocolo: 6db8f9e0-8513-48f1-af68-b82d3338f933



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 Serviço de deslocamento - - . 1,000 KM 189,50 189,50

Marca:
Total do Participante: 4.311,52

Total Geral: 4.311,52

Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura 08.001.20.606.0008.2044.3.3.90.00.00 R$ 4.311,52

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

09/07/2024Braço do Trombudo,

Nildo Melmestet

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: Taissa.Hoel. Emissão: 09/07/2024, às 14:55:01. Protocolo: 6db8f9e0-8513-48f1-af68-b82d3338f933


